

---

# ***Stykgodscentret Skive A/S***

Færøvej 5, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 18 96 40 90

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /11 2020

Mogens Ringgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Noter til årsregnskabet	13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Stykgodscentret Skive A/S  
Færøvej 5  
7800 Skive

Telefon: 97 52 00 44  
E-mail: [info@stykgodscentret.dk](mailto:info@stykgodscentret.dk)  
Hjemmeside: [www.stykgodscentret.dk](http://www.stykgodscentret.dk)

CVR-nr.: 18 96 40 90  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Skive

## Bestyrelse

Mogens Ringgaard, formand  
Mikael K. Madsen  
Birgitte Madsen  
Kenneth Winther Poulsen  
Dorthe Borg Strøm

## Direktion

Mikael K. Madsen  
Kenneth Winther Poulsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Reservevej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

## Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen P/S  
Reservevej 83  
7800 Skive

## Pengeinstitut

Sparekassen Balling  
Søndergade 11  
7800 Skive

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	19.713	19.839	16.705	16.410	13.932
Resultat før finansielle poster	7.476	9.970	8.011	10.159	8.104
Resultat af finansielle poster	-386	-157	-356	-361	-366
Årets resultat	5.357	7.648	5.941	7.703	6.054
<b>Balance</b>					
Balancesum	58.384	45.852	34.958	35.023	29.040
Egenkapital	15.131	15.774	13.626	13.685	11.982
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	17.311	14.979	10.116	12.181	9.136
- investeringsaktivitet	-8.826	-13.954	-5.952	-4.740	-4.923
- finansieringsaktivitet	-2.238	-918	-4.678	-2.901	-3.210
Årets forskydning i likvider	6.247	107	-514	4.540	1.003
Antal medarbejdere	81	66	62	55	48
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	12,8%	21,7%	22,9%	29,0%	27,9%
Soliditetsgrad	25,9%	34,4%	39,0%	39,1%	41,3%
Forrentning af egenkapital	34,7%	52,0%	43,5%	60,0%	55,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med det 100% ejede datterselskab L. Pedersen & Søn ApS med virkningsdato 1. juli 2019. Selskabets ledelse har valgt at anvende "bogført-værdi metoden" ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2019/20. På baggrund heraf er der ikke foretaget justeringer af sammenligningstallene.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver vognmandsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 5.357, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på TDKK 15.131.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med det 100% ejede datterselskab L. Pedersen & Søn ApS.

Ledelsen anser selskabets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventer ledelsen en let stigende aktivitet og indtjening.

## Eksternt miljø

Selskabet arbejder kontinuerligt på at forbedre de eksterne miljøforhold.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.713</b>	<b>19.839</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-1.076	-620
Administrationsomkostninger	1	-11.460	-9.212
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>7.177</b>	<b>10.007</b>
Andre driftsindtægter		299	191
Andre driftsomkostninger		0	-228
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.476</b>	<b>9.970</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	125
Finansielle indtægter	3	10	11
Finansielle omkostninger		-396	-293
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.090</b>	<b>9.813</b>
Skat af årets resultat	4	-1.733	-2.165
<b>Årets resultat</b>		<b>5.357</b>	<b>7.648</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Goodwill		2.450	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.450</b>	<b>0</b>
Rullende materiel		28.775	23.322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142	249
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>28.917</b>	<b>23.571</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	4.125
Andre tilgodehavender	8	834	834
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>834</b>	<b>4.959</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.201</b>	<b>28.530</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.129	13.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	426
Andre tilgodehavender		19	8
Periodeafgrænsningsposter	9	510	518
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.658</b>	<b>14.044</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.525</b>	<b>3.278</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.183</b>	<b>17.322</b>
<b>Aktiver</b>		<b>58.384</b>	<b>45.852</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	125
Overført resultat		9.631	7.649
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500	6.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.131</b>	<b>15.774</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	1.409	1.019
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.409</b>	<b>1.019</b>
Leasingforpligtelser		14.395	10.545
Anden gæld		1.817	667
<b>Langfristet gæld</b>	12	<b>16.212</b>	<b>11.212</b>
Leasingforpligtelser	12	5.036	3.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.884	6.452
Gæld til tilknyttede virksomheder		10	10
Selskabsskat		1.859	2.039
Anden gæld	12	12.843	5.580
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>25.632</b>	<b>17.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>41.844</b>	<b>29.059</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.384</b>	<b>45.852</b>
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli	2.000	125	7.649	6.000	15.774
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000	-6.000
Årets resultat	0	-125	1.982	3.500	5.357
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.000</b>	<b>0</b>	<b>9.631</b>	<b>3.500</b>	<b>15.131</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
Årets resultat		5.357	7.648
Reguleringer	13	10.946	8.447
Ændring i driftskapital	14	3.605	882
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>19.908</b>	<b>16.977</b>
Renteindbetalinger og lignende		10	11
Renteudbetalinger og lignende		-392	-290
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>19.526</b>	<b>16.698</b>
Betalt selskabsskat		-2.215	-1.719
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>17.311</b>	<b>14.979</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-10.404	-10.659
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-4.011
Salg af materielle anlægsaktiver		1.352	716
Nettoeffekt ved fusion		226	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-8.826</b>	<b>-13.954</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-6.320	-4.562
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder		0	10
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.598	8.467
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		1.484	667
Betalt udbytte		-6.000	-5.500
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.238</b>	<b>-918</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.247</b>	<b>107</b>
Likvider 1. juli		3.278	3.171
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>9.525</b>	<b>3.278</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.525	3.278
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>9.525</b>	<b>3.278</b>

# Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	40.752	31.640
Pensioner	4.925	3.958
Andre omkostninger til social sikring	846	620
	<b>46.523</b>	<b>36.218</b>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Direkte og indirekte omkostninger	39.723	30.867
Administrationsomkostninger	6.800	5.351
	<b>46.523</b>	<b>36.218</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.293	1.380
Bestyrelse	85	90
	<b>1.378</b>	<b>1.470</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>81</b>	<b>66</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	475
Afskrivning af goodwill	0	-350
	<b>0</b>	<b>125</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11
Andre finansielle indtægter	10	0
	<b>10</b>	<b>11</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.859	2.039
Årets udskudte skat	-126	126
	<b>1.733</b>	<b>2.165</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	1.560	2.159
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	19	6
Regulering af skat vedrørende goodwill	154	0
	<b>1.733</b>	<b>2.165</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill TDKK
Kostpris 1. juli		0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb		3.500
Kostpris 30. juni		3.500
Ned- og afskrivninger 1. juli		0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb		350
Årets afskrivninger		700
Ned- og afskrivninger 30. juni		1.050
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>2.450</b>
Afskrives over		5 år



# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Rullende materi- el TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. juli	45.981	501
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	5.351	0
Tilgang i årets løb	10.404	0
Afgang i årets løb	-8.360	-7
Kostpris 30. juni	<u>53.376</u>	<u>494</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	22.659	252
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	930	0
Årets afskrivninger	8.319	107
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.307	-7
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>24.601</u>	<u>352</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>28.775</u></b>	<b><u>142</u></b>
Afskrives over	<u>4-8 år</u>	<u>4-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>23.496</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	4.000	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-4.000	0
Tilgang i årets løb	0	4.000
Kostpris 30. juni	<u>0</u>	<u>4.000</u>
Værdireguleringer 1. juli	125	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-125	0
Årets resultat	0	475
Afskrivning på goodwill	0	-350
Værdireguleringer 30. juni	<u>0</u>	<u>125</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.125</u></b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>0</u>	<u>3.500</u>
<b>8 Øvrige finansielle anlægsaktiver</b>		Andre tilgodehavender TDKK
Kostpris 1. juli		834
Tilgang i årets løb		<u>0</u>
Kostpris 30. juni		<u>834</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>834</u></b>
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>		

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og diverse afgifter mv.

# Noter til årsregnskabet

	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	3.500	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-125	125
Overført resultat	1.982	1.523
	<b>5.357</b>	<b>7.648</b>

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	1.019	893
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-126	126
Nettoeffekt ved fusion	516	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<b>1.409</b>	<b>1.019</b>

## 12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	304
Mellem 1 og 5 år	14.395	10.241
Langfristet del	14.395	10.545
Inden for 1 år	5.036	3.766
	<b>19.431</b>	<b>14.311</b>

### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	1.817	667
Langfristet del	1.817	667
Øvrig kortfristet gæld	12.843	5.580
	<b>14.660</b>	<b>6.247</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-10	-11
Finansielle omkostninger	396	293
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	8.827	6.125
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	-125
Skat af årets resultat	1.733	2.165
	<b>10.946</b>	<b>8.447</b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-278	-2.834
Ændring i leverandører m.v.	3.883	3.716
	<b>3.605</b>	<b>882</b>
<b>15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000 i form af skadesløsbrev.		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	885	258
Mellem 1 og 5 år	2.710	190
Efter 5 år	739	0
	<b>4.334</b>	<b>448</b>

# Noter til årsregnskabet

## 15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Færøvej 5 ApS' gæld til pengeinstitut samt prioritetsgæld på i alt TDKK 12.148 pr. statusdagen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, med en forpligtelse på 12 måneders husleje.

## 16 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Stykgodscentret Skive Holding A/S, Skive  
MKM Holding Skive ApS, Skive  
Mikael K. Madsen, Skive

Moderselskab  
Ultimativt moderselskab  
Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Mogens Ringgaard, Nykøbing M  
Dorthe Borg Strøm, Skive  
Kenneth Winther Poulsen, Skive  
Birgitte Madsen, Skive

Bestyrelsesformand  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Der har i årets løb været gennemført koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab MKM Holding Skive ApS, Skive.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stykgodscentret Skive A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Virksomhedssammenslutninger

#### *Virksomhedssammenlægninger (bogført-værdi metoden)*

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes bogført-værdi metoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Bogført-værdi metoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelseerne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

## **Noter til årsregnskabet**

### **17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## **Resultatopgørelsen**

### **Nettoomsætning**

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Direkte og indirekte omkostninger**

Direkte og indirekte omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og direkte og indirekte omkostninger.

### **Salgs- og distributionsomkostninger**

Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Rullende materiel	4 - 8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.



# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og diverse afgifter mv.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Noter til årsregnskabet

### 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$